MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção  de  Aplausos  ao  Senhor  WILLIAN
TEIXEIRA GONÇALVES.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido registro
nos anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a
presente Moção de Aplausos, ao Senhor WILLIAN TEIXEIRA GONÇALVES.
                                                           JUSTIFICATIVA
          A Câmara Municipal de Cuiabá, por meio dos vereadores que a compõem manifestam seus mais
sinceros votos de aplausos ao Senhor WILLIAN TEIXEIRA GONÇALVES.
         Propomos uma Moção de Aplausos a Willian Teixeira Gonçalves, em reconhecimento à sua
exemplar trajetória profissional, dedicação à comunidade e aos valores que pautam sua vida.
         Willian, nascido e criado no bairro Jardim Imperial II, onde reside até hoje e construiu sua
história, é um verdadeiro exemplo de conexão com suas raízes. Em janeiro de 2018, iniciou sua
jornada profissional com notável dedicação e responsabilidade. Desde então, atua como barbeiro na
própria região do Jardim Imperial, onde, com seu trabalho, conquistou a confiança e o respeito dos
moradores.
         Seu  orgulho  pelas  raízes,  o  compromisso  com o  crescimento  pessoal  e  profissional,  e  a
valorização do esforço, da humildade e do trabalho honesto fazem de Willian Teixeira Gonçalves
um modelo a ser seguido. Sua contribuição vai além do serviço prestado; ele representa a força do
empreendedorismo local e a importância de construir um legado a partir da base da comunidade.
         Portanto, esta Moção de Aplausos é um justo reconhecimento a Willian Teixeira Gonçalves por
sua conduta  íntegra,  seu profissionalismo e  sua  significativa  contribuição para  o  bem-estar  e  a
vitalidade do bairro Jardim Imperial II em Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de julho de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003000300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T12:29:25-0400